



ГУБКИНСКАЯ НЕДЕЛЯ

Официально

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ГУБКИНСКОГО ШЕСТОГО СОЗЫВА (десятое внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ

Об отчете Главы города Губкинского о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Губкинского и иных подведомственных Главе города Губкинского органов местного самоуправления за 2020 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Губкинского

Принято 24 апреля 2021 года

Заслушав отчет Главы города Губкинского Гаранина Андрея Михайловича о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Губкинского и иных подведомственных Главе города Губкинского органов местного самоуправления за 2020 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Губкинского, в соответствии с пунктом 11.1 части 10 статьи 35, пунктом 5.1 части 5 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 76.4 Регламента Городской Думы города Губкинского, пункта 2 статьи 29, подпункта 8 пункта 1 статьи 33 Устава муниципального образования город Губкинский,

Городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет Главы города Губкинского о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Губкинского и иных подведомственных Главе города Губкинского органов местного самоуправления за 2020 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Губкинского, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать удовлетворительной работу Главы города Губкинского о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Губкинского и иных подведомственных Главе города Губкинского органов местного самоуправления за 2020 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Губкинского.
3. Признать утратившим силу решение Городской Думы от 30 апреля 2020 года № 547 «Об отчете Главы города Губкинского о результатах его деятельности, деятельности Администрации города Губкинского и иных подведомственных Главе города Губкинского органов местного самоуправления за 2019 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города Губкинского» [Губкинская неделя, 15 мая 2020 года, спецвыпуск № 19].
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Губкинская неделя» и разместить в сетевом издании «Информационный сайт Администрации города Губкинского» (gubadm.ru, свидетельство о регистрации средства массовой информации Эл № ФС 77 - 23467 от 22.02.2006).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

О.Н. ПЕСКОВА
24 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА
№ 80

Зарегистрированы изменения в устав
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по
Ямало-Ненецкому автономному округу
28 апреля 2021 года государственный
регистрационный номер RU893010002021001

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ГУБКИНСКОГО ШЕСТОГО СОЗЫВА (десятое внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Губкинский

Принято 24 апреля 2021 года

В целях приведения Устава муниципального образования город Губкинский в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, рассмотрев предложения, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Губкинский» на публичных слушаниях, содержащиеся в заключении комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, на основании статей 29, 66 Устава муниципального образования город Губкинский,

Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования город Губкинский, принятый на местном референдуме 16 марта 1997 года, в редакции решений Городской Думы от 27 мая 2005 года № 284 (Нефтяник Приполярья, 01 июня 2005 года, спецвыпуск № 13), от 21 декабря 2006 года № 117 (Нефтяник Приполярья, 27 апреля 2007 года, спецвыпуск № 7), от 30 мая 2007 года № 169 (Нефтяник Приполярья, 28 сентября 2007 года, спецвыпуск № 12), от 20 декабря 2007 года № 222 (Нефтяник Приполярья, 29 февраля 2008 года, спецвыпуск № 5), от 1 марта 2008 года № 261 (Нефтяник Приполярья, 21 марта 2008 года, спецвыпуск № 6), от 25 сентября 2008 года № 309 (Нефтяник Приполярья, 31 октября 2008 года, спецвыпуск № 24), от 09 апреля 2009 года № 390 (Губкинская неделя, 08 мая 2009 года, спецвыпуск № 10), от 26 октября 2009 года № 440 (Губкинская неделя, 20 ноября 2009 года, спецвыпуск № 30), от 17 декабря 2009 года № 457 (Губкинская неделя, 15 января 2010 года, спецвыпуск № 1), от 30 марта 2010 года № 483 (Губкинская неделя, 14 мая 2010 года, спецвыпуск № 19), от 30 сентября 2010 года № 538 (Губкинская неделя, 29 октября 2010 года, спецвыпуск № 43), от 02 июня 2011 года № 66 (Губкинская неделя, 30 июня 2011 года, спецвыпуск № 26), от 29 сентября 2011 года № 93 (Губкинская неделя, 21 октября 2011 года, спецвыпуск № 42), от 01 декабря 2011 года № 116 (Губкинская неделя, 23 декабря 2011 года, спецвыпуск № 51), от 28 сентября 2012 года № 197 (Губкинская неделя, 16 ноября 2012 года, спецвыпуск № 46), от 28 марта 2013 года № 252 (Губкинская неделя, 03 мая 2013 года, спецвыпуск № 18), от 26 сентября 2013 года № 307 (Губкинская неделя, 06 сентября 2013 года, спецвыпуск № 36), от 25 марта 2014 года № 357 (Губкинская неделя, 18 апреля 2014 года, спецвыпуск № 16), от 25 сентября 2014 года № 395 (Губкинская неделя, 07 ноября 2014 года, спецвыпуск № 45), от 22 декабря 2014 года № 425 (Губкинская неделя, 30 января 2015 года, спецвыпуск № 5), от 30 марта 2015 года № 437 (Губкинская неделя, 22 мая 2015 года, спецвыпуск № 21), от 17 августа 2015 года № 496 (Губкинская неделя, 15 сентября 2015 года, спецвыпуск № 38), от 17 декабря 2015 года № 23 (Губкинская неделя, 29 января 2016 года, спецвыпуск № 3), от 02 июня 2016 года № 90 (Губкинская неделя, 29 июля 2016 года, спецвыпуск № 27), от 29 сентября 2016 года № 108 (Губкинская неделя, 25 ноября 2016 года, спецвыпуск № 42), 23 марта 2017 года № 159 (Губкинская неделя, 12 мая 2017 года, спецвыпуск № 18), 10 октября 2017 года № 220 (Губкинская неделя, 8 декабря 2017 года, спецвыпуск № 45), от 26 апреля 2018 года № 286 (Губкинская неделя,

6 июля 2018 года, спецвыпуск № 23), от 13 ноября 2018 года № 343 (Губкинская неделя, 28 декабря 2018 года, спецвыпуск № 50), от 26 сентября 2019 года № 447 (Губкинская неделя, 25 октября 2019 года, спецвыпуск № 43), от 25 декабря 2019 года № 489 (Губкинская неделя, 30 января 2020 года, спецвыпуск № 3), от 26 марта 2020 года № 513 (Губкинская неделя, 27 апреля 2020 года, спецвыпуск № 17), от 25 июня 2020 года № 573 (Губкинская неделя, 17 июля 2020 года, спецвыпуск № 29), от 14 сентября 2020 года № 577 (Губкинская неделя, 23 октября 2020 года, спецвыпуск № 43), от 3 декабря 2020 года № 18 (Губкинская неделя, 1 января 2021 года, спецвыпуск № 1), следующие изменения:

- 1.1. наименование изложить в следующей редакции: «УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ГУБКИНСКИЙ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»;
- 1.2. в содержании:
 - 1.2.1. в наименовании статьи 2 слова «муниципального образования город Губкинский» заменить словами «города Губкинского»;
 - 1.2.2. в наименовании статьи 14 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.3. в наименовании параграфа 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
 - 1.2.4. в наименовании статьи 24 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
 - 1.2.5. в наименовании статьи 25 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.6. в наименовании статьи 26 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.7. в наименовании статьи 27 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.8. в наименовании статьи 28 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.9. в наименовании статьи 29 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.10. в наименовании статьи 29.1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.11. в наименовании статьи 30 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.12. в наименовании параграфа 3 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
 - 1.2.13. в наименовании статьи 31 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
 - 1.2.14. в наименовании параграфа 4 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
 - 1.2.15. в наименовании параграфа 7 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
 - 1.2.16. в наименовании статьи 67 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.17. в наименовании статьи 71 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.18. в наименовании статьи 79 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
 - 1.2.19. слова «Приложение к Уставу муниципального образования город Губкинский» заменить словами «Приложение к Уставу городского округа город Губкинский»;
 - 1.2.20. слова «Картографическое описание границ муниципального образования город Губкинский по смежеству с межселенной территорией муниципального образования Пуровский район» заменить словами «Картографическое описание границ городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа по смежеству с территорией муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа»;
- 1.3. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Статус муниципального образования
Город Губкинский основан в 1986 году и является городом окружного значения.
До 1988 года поселок Губкинский входил в состав Пурлейского сельского Совета с центром в поселке Пурпе, который был образован решением исполкома Тюменского областного Совета народных депутатов от 17 октября 1979 года № 329.
Решением исполкома Тюменского областного Совета народных депутатов от 10 августа 1988 года № 128 «О некоторых административно-территориальных изменениях в области» поселок Губкинский был отнесен к категории рабочих поселков и был исключен из состава Пурлейского сельского Совета.
Из депутатов Пурлейского сельского Совета, избранных населением поселка Губкинский, был образован Губкинский поселковый Совет народных депутатов.
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа № 38 от 02 декабря 1996 года поселок Губкинский получил статус города окружного значения и был включен в перечень муниципальных образований Ямало-Ненецкого автономного округа.
Законом Ямало-Ненецкого автономного округа № 34-ЗАО от 22 апреля 2021 года «Об изменении административно-территориального устройства Ямало-Ненецкого автономного округа путем преобразования населенных пунктов в форме присоединения, об организации местного самоуправления на территории городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа и изменении его границ» муниципальному образованию присвоен статус городского округа, определены его административный центр и территория.
Официальное наименование муниципального образования - городской округ город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа (далее также - городской округ город Губкинский).
В официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления городского округа город Губкинский, а также в других случаях наравне с наименованием данного муниципального образования используется сокращенная форма наименования город Губкинский.
В настоящем Уставе понятия «город Губкинский», «муниципальное образование», «городской округ» и «город» используются как равнозначные.
Административным центром городского округа определен город окружного значения Губкинский.
Преобразование муниципального образования город Губкинский осуществляется с согласия его населения, в порядке установленном федеральным законом.»

 - 1.4. в статье 2:
 - 1.4.1. в наименовании слова «муниципального образования город Губкинский» заменить словами «города Губкинского»;
 - 1.4.2. пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Город Губкинский граничит с муниципальным округом Пуровский район автономного округа, территория города Губкинского не входит в состав муниципального округа Пуровский район автономного округа.»;
 - 1.4.3. пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Картографическое описание границ городского округа город Губкинский автономного округа является неотъемлемым приложением к настоящему Уставу.»;
 - 1.5. в пункте 1 и 3 статьи 4 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
 - 1.6. в пункте 2 статьи 5 слова «Городской Думы» заменить словами «Думой города Губкинского»;

1.7. в статье 7:
1.7.1. подпункт 37.8 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«37.8) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»
1.7.2. пункт 1 дополнить подпунктом 37.9 следующего содержания:
«37.9) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;»
1.8. пункт 1 статьи 7.1 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»
1.9. в пункте 2 статьи 10 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.10. в подпункте 3 пункта 1 статьи 11 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.11. в пунктах 5, 8, 9 и 10 статьи 12 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.12. в статье 13:
1.12.1. в пункте 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.12.2. в пункте 4:
слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
после слов «относительного большинства» дополнить словами «в порядке, установленном федеральным законом и законом автономного округа»;
второе предложение исключить;
1.13. в наименовании, в пунктах 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 11 статьи 14 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.14. в пункте 3 статьи 15 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.15. в абзаце втором пункта 1, в абзаце втором пункта 5 и в пункте 9 статьи 16 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.16. в пункте 1, 2, в подпункте 1 пункта 3, в пункте 4 и в пункте 4.1 статьи 17 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.17. в пункте 2, 3 и 7 статьи 18 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.18. в пункте 3 статьи 19 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.19. в пункте 2, в подпункте 1 пункта 4, в пункте 5, в абзаце первом пункта 5.1 статьи 20 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.20. в статье 23:
1.20.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.20.2. в подпункте 2 пункта 1:
слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
слова «Городская Дума города Губкинского» заменить словами «Дума города Губкинского»;
1.20.3. в подпункте 3 пункта 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.20.4. в подпункте 6 пункта 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.20.5. в абзаце первом пункта 6 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.21. в наименовании параграфа 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.22. в статье 24:
1.22.1. в наименовании слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.22.2. в пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.22.3. в пункте 2:
слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
слова «Городская Дума города Губкинского; сокращенное наименование - Городская Дума» заменить словами «Дума города Губкинского»;
1.22.4. в пункте 3 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.22.5. в пункте 4:
слова «Городская Дума» заменить словами «Дума города Губкинского»;
слова «15 депутатов» заменить словами «22 депутатов»;
1.22.6. в пункте 5 слова «Городская Дума» заменить словами «Дума города Губкинского»;
1.22.7. в пункте 6 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.23. в наименовании, в пунктах 1-6 статьи 25 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.24. в наименовании, в пунктах 1-3 статьи 26 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.25. в наименовании, в пунктах 1-13 статьи 27 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.26. в статье 28:
1.26.1. в наименовании слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.26.2. в пункте 1:
слова «Городская Дума» заменить словами «Дума города Губкинского»;
слова «15 депутатов» заменить словами «22 депутатов»;
1.26.3. в пункте 2 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27. в статье 29:
1.27.1. в наименовании слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.2. в абзаце первом пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.3. в подпункте 1.13 пункта 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.27.4. в подпункте 1.14 пункта 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.27.5. в подпункте 1.15 пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.6. в подпункте 1.18 пункта 1 слова «правил землепользования и застройки, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа.» исключить;
1.27.7. в подпункте 1.23 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.8. в подпункте 1.31.1 пункта 1 слова «Городской Думой» заменить словами «Думой города Губкинского»;
1.27.9. в подпункте 1.32.1 пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.10. в подпункте 1.36 пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.11. в подпункте 1.39 пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.12. в подпункте 1.40 пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.13. в подпункте 1.41 пункта 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.27.14. в пункте 2 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.27.15. в пункте 3 слова «Городская Дума» заменить словами «Дума города Губкинского»;
1.28. в наименовании, в пунктах 1-5 статьи 29.1 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.29. в наименовании, в пунктах 1-9, 9.1, 10-18, 18.1, 19 и 20 статьи 30 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.30. в наименовании параграфа 3 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.31. в статье 31:
1.31.1. в наименовании слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.31.2. в пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

1.31.3. в пункте 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.31.4. в пункте 3 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.31.5. в пункте 6 слова «Городской Думе» заменить словами «Думе города Губкинского»;
1.31.6. в пункте 7.2 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.31.7. в пункте 8 слова «Городской Думой» заменить словами «Думой города Губкинского»;
1.32. в статье 32:
1.32.1. в пункте 3 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.32.2. в пункте 3 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.32.3. в подпункте 14.3 пункта 4 слова «Городской Думой» заменить словами «Думой города Губкинского»;
1.32.4. в пункте 5 слова «»; подпунктом 2 пункта 4 настоящей статьи, - не ранее двух недель с момента официального опубликования постановления Администрации города Губкинского об отставке в срок, определенный данным постановлением» исключить;
1.32.5. в пункте 6 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.33. в статье 33:
1.33.1. в подпунктах 3-9, 11, 16 и 23 пункта 1 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.33.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае временного отсутствия Главы города Губкинского или невозможности исполнения им должностных обязанностей его полномочия осуществляет первый заместитель главы Администрации города Губкинского, а в случае отсутствия первого заместителя главы Администрации города - иной заместитель главы Администрации города Губкинского, определяемый муниципальным правовым актом.
Во всех случаях досрочного прекращения полномочий Главы города Губкинского либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия в полном объеме временно исполняет первый заместитель главы Администрации города, а в случае отсутствия последнего - один из заместителей главы Администрации города, определенный решением Думы города Губкинского.»
1.32.3. пункты 3 и 4 исключить;
1.34. в подпунктах 3, 4, 7, 18.1, 21.1 и 22 статьи 34 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.35. в наименовании параграфа 4 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.36. в пунктах 2 и 6 статьи 36 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.37. в статье 37:
1.37.1. подпункт 18 пункта 2 после слова «разрабатывает» дополнить словами «и утверждает»;
1.37.2. в подпункте 20 пункта 3 слова «выносит на утверждение Городской Думы» заменить словом «утверждает»;
1.37.3. в подпункте 28 пункта 5 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.38. в статье 38:
1.38.1. в пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.38.2. в пунктах 2 и 5 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.39. в пункте 6 статьи 41 слова «Городской Думе» заменить словами «Думе города Губкинского»;
1.40. в подпункте 12 пункта 1 статьи 41.2 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.41. в наименовании параграфа 7 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;
1.42. в абзаце первом пункта 1, в пунктах 2, 3, 5, 10, 13, 15, 17 и 18 статьи 41.4 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.43. в статье 61:
1.43.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) Устав городского округа город Губкинский, правовые акты, принятые на местном референдуме;»;
1.43.2. подпункт 2 пункта 2 исключить;
1.43.3. в подпункте 3 пункта 2 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.43.4. в подпункте 7 пункта 2 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.43.5. в пункте 4 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.44. в статье 62:
1.44.1. в пункте 1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.44.2. в пункте 3 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.44.3. в пункте 4 слова «Городской Думой» заменить словами «Думой города Губкинского»;
1.44.4. в подпункте 1 пункта 6 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.44.5. в подпункте 2 пункта 6 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.44.6. пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
1.45. в пункте 1 статьи 63 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.46. в статье 66:
1.46.1. в пункте 3 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.46.2. в пункте 4 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.46.3. в пункте 4.1 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.46.4. в пункте 6 слова «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об Уставе города Губкинского, решения о внесении изменений в Устав города Губкинского в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.»;
1.46.5. в подпункте 1 пункта 7 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.46.6. в подпункте 2 пункта 7 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.47. в статье 67:
1.47.1. в наименовании, в пунктах 1-7 статьи 67 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.47.2. подпункт 6 пункта 5 статьи 67 исключить;
1.48. в подпункте 2.2 пункта 2 статьи 69 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.49. в пунктах 2 и 3 статьи 70 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.50. в наименовании и в абзаце первом статьи 71 слова «Городская Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Дума города Губкинского» в соответствующем падеже;
1.51. в пункте 2 статьи 93 слова «Городской Думы» заменить словами «Думы города Губкинского»;
1.52. приложение к Уставу изложить согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе города направить настоящее решение для государственной регистрации в соответствующем территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Главе города опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации, за исключением отдельных положений, указанных в части 5 настоящего решения.
5. Подпункт 1.7.2 пункта 1.7 части 1 вступает в силу в срок, установленный в статье 7 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Подпункт 1.46.4 пункта 1.46 части 1 настоящего решения вступает в силу в срок, установленный в статье 3 Федерального закона от 08 декабря 2020 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Положения подпунктов 1.2.2, 1.2.5-1.2.11, 1.2.16-1.2.18 пункта 1.2 части 1, пункты 1.5 и 1.6 части 1, пункты 1.9-1.11, подпункта 1.12.1 пункта 1.12, абзаца второго подпункта 1.12.2 пункта 1.12 части 1, пункты 1.13-1.19 части 1, абзац третий подпункта 1.20.2 и подпункт 1.20.5 пункта 1.20 части 1, абзац третий подпункта 1.22.3 и подпункты 1.22.4-1.22.7 пункта 1.22 части 1, пункты 1.23-1.26 части 1, подпункты 1.27.1, 1.27.2, 1.27.5, 1.27.7-1.27.15 пункта 1.27 части 1, пункты 1.28 и 1.29 части 1, подпункты 1.31.4-1.31.7 пункта 1.31 части 1, подпункты 1.32.2-1.32.3, 1.32.5 пункта 1.32 части 1, подпункт 1.33.1 пункта 1.33 части 1, пункты 1.34 и 1.36 части 1, подпункт 1.37.3 пункта 1.37 части 1, подпункт 1.38.2 пункта 1.38 части 1, пункты 1.39, 1.40, 1.42 части 1, подпункты 1.43.3-1.43.5 пункта 1.43 части 1, подпункты 1.44.1-1.44.5 пункта 1.44 части 1, пункт 1.45 части 1, подпункты 1.46.1-1.46.3, 1.46.5, 1.46.6 пункта 1.46 части 1, подпункт 1.47.1 пункта 1.47 части 1, пункты 1.48-1.51 части 1 настоящего решения применяются в отношении Думы города Губкинского, сформированной после вступления в силу настоящего решения.

| | |
|--|----------------------------|
| ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ | ГЛАВА ГОРОДА |
| _____ О.Н. ПЕСКОВА | _____ А.М. ГАРАНИН |
| 24 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА | 24 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА |
| | № 72 |

**Приложение
к решению Городской Думы
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования
город Губкинский»**

**Приложение
к Уставу городского округа
город Губкинский**

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ГУБКИНСКИЙ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТНОМНОГО ОКРУГА

**По смежеству с территорией муниципального округа
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа**

От точки № 1, расположенной на краю болотного массива в 3,4 км к северо-востоку по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 9,3 км к северо-востоку по прямой от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м, граница муниципального образования идет в юго-восточном направлении на протяжении 0,4 км до точки № 2, находящейся в 3,6 км к северо-востоку по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 4,9 км к юго-востоку по прямой от истока р. Етуяха (безымянное озеро), далее следует в северо-восточном направлении расстоянием 0,8 км до точки № 3, расположенной в 4,4 км к северо-востоку от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 5,4 км к юго-востоку по прямой от истока р. Етуяха (безымянное озеро), затем продолжается в юго-восточном направлении расстоянием 2,1 км до точки № 4, находящейся в 5,6 км к востоку по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 7,4 км к юго-востоку по прямой от истока р. Етуяха (безымянное озеро).

Здесь граница поворачивает на восток и прямой линией расстоянием 0,3 км выходит в точку № 5, лежащую на обширном болоте в 5,8 км по прямой к востоку от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 7,6 км к юго-востоку по прямой от истока р. Етуяха (безымянное озеро), затем проходит прямой линией южного направления расстоянием 0,4 км до точки № 6, находящейся на этом же болоте в 5,9 км к востоку по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 7,9 км к юго-востоку по прямой от истока р. Етуяха (безымянное озеро), далее следует параллельно трассе канализации на северо-восток расстоянием 1,4 км до точки № 7, лежащей у края обширного болота в 2,0 км по прямой к северу от пункта геодезической сети «Харьяха» с отметкой 47,9 м и в 2,9 км по прямой к северо-западу от устья р. Етуяха.

От точки № 7 граница продолжается юго-восточным направлением расстоянием 1,4 км до точки № 8, расположенной на границе лесного и болотного массивов в 1,4 км по прямой к северо-востоку от пункта геодезической сети «Харьяха» с отметкой 47,9 м и в 1,6 км по прямой к западу от устья р. Етуяха, затем идет параллельно автомобильной дороге на расстоянии 200 м на северо-восток расстоянием 1,3 км до точки № 9, лежащей на краю песчаного карьера в 2,7 км по прямой к северо-востоку от пункта геодезической сети «Харьяха» с отметкой 47,9 м и в 0,8 км по прямой к северо-западу от устья р. Етуяха, здесь поворачивает на северо-запад и расстоянием 1,4 км выходит в точку № 10, находящуюся в 3,2 км по прямой к северо-востоку от пункта геодезической сети «Харьяха» с отметкой 47,9 м и в 2,2 км по прямой к северо-западу от устья р. Етуяха.

Далее прямой линией расстоянием 0,7 км на северо-восток выходит на р. Етуяха в точку № 11, удаленную на 2,2 км от ее устья, считая по прямой, затем проходит вниз по руслу р. Етуяха до точки N 11а, находящейся на северной стороне полосы отвода автомобильной дороги, ведущей в город Губкинский, в 0,7 км к северо-востоку от устья р. Етуяха и в 0,4 км к северо-востоку от перекрестка дорог.

От точки № 11а граница муниципального образования идет по северной стороне полосы отвода этой дороги в северо-восточном направлении до точки N 11б, расположенной на развилке дорог в 2,9 км к юго-востоку от геодезического пункта «Мальяха» с отметкой 50,4 м.

От точки № 11б граница идет в юго-восточном направлении по правой стороне полосы отвода дороги до точки № 11в, расположенной в 0,7 км по прямой к северо-западу от железнодорожного моста через р. Пырряха, прямой линией поворачивает на северо-восток и расстоянием 0,2 км выходит на левый берег р. Пырряха в точку № 11г, расположенную в 0,7 км по прямой к северо-западу от железнодорожного моста через р. Пырряха; проходит по левому берегу этой реки вниз по ее течению расстоянием 0,3 км, считая по прямой, до точки № 11д, расположенной в 0,4 км по прямой к северо-западу от железнодорожного моста через р. Пырряха и в 2,0 км по прямой к юго-востоку от устья р. Мал. Яха. Далее граница следует прямой линией юго-западного направления расстоянием 0,1 км в точку № 11е, расположенную на восточной стороне полосы отвода автодороги в 0,4 км по прямой к северо-западу от железнодорожного моста через р. Пырряха и в 1,9 км по прямой к юго-востоку от устья р. Мал. Яха.

Отсюда граница следует по северной и восточной полосе отвода автодороги до железной дороги «Сургут - Новый Уренгой» в точку № 11ж, расположенную на северной стороне полосы отвода железной дороги в 0,3 км по прямой к северо-востоку от железнодорожного моста через р. Пырряха. Далее идет в северо-восточном направлении по северной стороне полосы отвода железной дороги «Сургут - Новый Уренгой» до автомобильной дороги, ведущей в вахтовый поселок, в точку № 11з, расположенную на северной стороне полосы отвода автомобильной дороги. Затем по северной стороне полосы отвода автомобильной дороги общим расстоянием 4 км, считая по прямой, до точки № 11и, расположенной в 0,6 км по прямой к юго-востоку от восточной оконечности оз. Хыслямато (нижний выступ).

От точки № 11и граница северо-западным направлением прямой линией расстоянием 0,5 км идет в точку № 11к, расположенную в 0,4 км к северо-востоку от восточной оконечности оз. Хыслямато и в 1,9 км к северо-западу от пункта геодезической сети «Каинто» с отметкой 40,8 м. Далее прямой линией расстоянием 0,5 км граница идет северо-восточным направлением до точки № 11л, расположенной в 2,1 км к северо-западу от пункта геодезической сети «Каинто» с отметкой 40,8 м, затем идет также северо-восточным направлением прямой линией расстоянием 0,8 км до точки N 11м, расположенной в 2,0 км к северо-западу от пункта геодезической сети «Каинто» с отметкой 40,8 м.

Затем граница юго-восточным направлением расстоянием 0,7 км выходит в точку № 11н, расположенную в 1,6 км по прямой от восточной оконечности оз. Хыслямато (нижний выступ) и в 1,3 км по прямой к северо-западу от пункта геодезической сети «Каинто» с отметкой 40,8 м. Далее граница идет вдоль северной стороны полосы отвода автодороги на северо-восток расстоянием 0,3 км по прямой линии до точки № 11о, находящейся в 1,4 км по прямой к северо-западу от пункта геодезической сети «Каинто» с отметкой 40,8 м, затем, огибая карьер, граница идет до точки N 11п, расположенной на северной стороне карьера, далее идет в северо-восточном направлении расстоянием 1,2 км до точки № 11р, расположенной в 2,6 км к северо-востоку от пункта геодезической сети с отметкой 40,8 м, затем юго-восточным направлением расстоянием 0,5 км граница идет до точки № 11с, расположенной на границе лесного и болотного массивов.

От точки № 11с граница идет в северо-восточном направлении, пересекая болотный массив, прямой линией расстоянием 0,3 км до точки № 11т, расположенной в 2,5 км к северо-востоку от пункта геодезической сети с отметкой 40,8 м и в 2,0 км к северо-западу от северо-западной оконечности оз. Нюнханслимето, далее граница поворачивает на восток, пересекая железную дорогу «Сургут - Новый

Уренгой», обходит ярко выраженный сенокосный массив, включая лес, и выходит в точку № 11у, лежащую на восточной стороне полосы отвода автомобильной дороги «Сургут - Новый Уренгой».

От точки № 11у юго-западным направлением граница проходит по южной стороне полосы отвода автомобильной дороги «Сургут - Новый Уренгой», доходит до автодороги, ведущей на станцию перекачки, до точки № 11ф, расположенной на восточной стороне полосы отвода автодороги в 0,9 км к северо-востоку от пункта геодезической сети с отметкой 44,5 м и в 0,3 км по прямой к востоку от железнодорожного моста через р. Пырряха, далее идет по восточной стороне полосы отвода дороги на юго-восток расстоянием 1,0 км по прямой линии до точки № 11х, расположенной в 0,9 км по прямой к юго-востоку от пункта геодезической сети с отметкой 44,5 м, поворачивает на юго-запад и прямой линией расстоянием 3,0 км выходит к линии газопровода к точке № 11ц, расположенной в 2,5 км по прямой к юго-западу от пункта геодезической сети с отметкой 44,5 м, отсюда прямой линией расстоянием 0,6 км юго-западным направлением выходит на левый берег р. Пякупур в точку № 11ч, расположенную на его северной излучине в 2,1 км по прямой к юго-востоку от железнодорожного моста через р. Нюдяяха, проходит вверх по левому берегу р. Пякупур до точки № 12, находящейся на левом берегу безымянной протоки, в которую впадает р. Етуяха.

Затем граница следует вверх по левому берегу этой протоки до ее начала и вверх по левому берегу р. Пякупур до точки N 13, находящейся в устье р. Халокуяха, далее вверх по левому берегу р. Халокуяха до точки № 14, расположенной в 2,60 км к юго-западу по прямой от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 52,4 м и в 3,0 км по прямой к юго-западу от устья руч. Малевеяха (левый приток р. Пякупур), здесь граница поворачивает на юго-запад и прямой линией расстоянием 1,9 км, пересекая вытянутое безымянное озеро, выходит в точку № 15, находящуюся в лесном массиве в 4,2 км по прямой к северо-востоку от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 66,5 м и 4,8 км по прямой к юго-западу от устья руч. Малевеяха (левый приток р. Пякупур).

Затем прямой линией расстоянием 1,2 км следует строго на запад до точки № 16, расположенной в 3,3 км по прямой к северо-востоку от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 66,5 м и в 2,3 км к юго-западу по прямой от устья безымянного ручья, вытекающего из вытянутого безымянного озера (правый приток р. Халокуяха), здесь граница поворачивает строго на север и идет на протяжении 4,2 км, пересекая автодорогу «Ноябрьск - Губкинский», выходит в точку № 17, лежащую на геофизическом профиле в 3,0 км к западу по прямой от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 52,4 м и в 3,2 км к северо-западу по прямой от устья безымянного ручья, вытекающего из вытянутого безымянного озера (правый приток р. Халокуяха), далее идет на юго-запад прямой линией расстоянием 2,4 км до точки № 18, находящейся в 5,7 км по прямой к северу от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 66,5 м и в 4,2 км по прямой к северо-западу от устья безымянного ручья, вытекающего из вытянутого безымянного озера (правый приток р. Халокуяха).

Здесь граница поворачивает на юг и прямой линией расстоянием 1,0 км выходит в точку № 19, находящуюся у края болотного массива в 4,6 км по прямой к северу от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 66,5 м и в 4,0 км к западу по прямой от устья безымянного ручья, вытекающего из вытянутого безымянного озера (правый приток р. Халокуяха), далее прямой линией направлением строго на запад расстоянием 0,3 км идет до точки № 20, расположенной в 4,6 км по прямой к северу от пункта геодезической сети «Халокуяха» с отметкой 66,5 м и в 4,5 км к западу по прямой от устья безымянного ручья, вытекающего из вытянутого безымянного озера (правый приток р. Халокуяха).

От точки № 20 граница следует прямой линией расстоянием 0,8 км на запад (слегка отклоняясь к северу) до точки № 21, находящейся в 6,6 км к юго-востоку по прямой от истока р. Харвьяха и в 3,0 км по прямой к юго-западу от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м, здесь поворачивает строго на север и прямой линией расстоянием 2,2 км выходит в точку № 22, расположенную в 4,1 км по прямой к юго-востоку от истока р. Харвьяха и в 1,0 км по прямой к юго-западу от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м, далее следует строго на запад расстоянием 0,5 км до точки № 23, находящейся в 4,0 км по прямой к югу от истока р. Харвьяха и в 1,4 км по прямой к юго-западу от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м, здесь граница поворачивает строго на север и прямой линией расстоянием 1,2 км выходит в точку № 24, удаленную на 3,0 км к югу по прямой от истока р. Харвьяха и на 1,4 км к северо-западу по прямой от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м, затем следует расстоянием 2,2 км строго на восток до точки № 25, расположенной в 1,0 км к северо-востоку по прямой от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м и в 4,8 км к юго-западу по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха.

Отсюда граница продолжается расстоянием 1,2 км на северо-восток в точку № 26, находящуюся в 2,3 км по прямой к северо-востоку от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м и в 3,6 км по прямой к юго-западу от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха, далее следует на северо-восток расстоянием 6,0 км до точки № 27, лежащей в русле второго левого, считая сверху, безымянного притока р. Харвьяха в 2,0 км от его устья, считая по прямой, и в 0,8 км к юго-западу по прямой от пункта геодезической сети с отметкой 57,4 м, здесь поворачивает на северо-запад и расстоянием 0,4 км выходит в точку № 28, расположенную в 2,6 км к северо-востоку по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 0,7 км по прямой к западу от пункта геодезической сети с отметкой 57,4 м, далее проходит расстоянием 1,0 км на северо-восток до точки № 1, находящейся на краю болотного массива в 3,4 км к северо-востоку по прямой от устья первого сверху левого безымянного притока р. Харвьяха и в 9,3 км к северо-востоку по прямой от пункта геодезической сети «Верх. Харьяха» с отметкой 66,1 м, в первоначальную точку описания.

Описание границ городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа составлено по топографическим картам М 1:25000 и М 1:100000.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУБКИНСКОГО РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 апреля 2021 года

№ 119-р

О вручении Благодарственного письма Главы города Губкинского

На основании Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Главы города Губкинского, утверждённого постановлением Администрации города от 25 декабря 2019 года № 2051, ходатайства управления по физической культуре и спорту Администрации города Губкинского, за высокие спортивные достижения,

1. Вручить Благодарственное письмо Главы города Губкинского: Мишину Алексею Владимировичу – олимпийскому чемпиону, чемпиону мира, шестикратному чемпиону Европы по греко-римской борьбе
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Губкинская неделя».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города по внутренней политике.

ГЛАВА ГОРОДА

А.М. ГАРАНИН

Выборы-2021

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТНОМНЫЙ ОКРУГ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

РЕШЕНИЕ

4 мая 2021 года

г. Губкинский

№ 11/41

**О количественном составе участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№ 111-113**

Рассмотрев постановление Администрации города Губкинского от 26 апреля 2021 года № 584 «О внесении изменений в постановление Администрации города Губкинского от 11 января 2013 года № 10 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения выборов и референдумов всех уровней на территории муниципального образования город Губкинский», на основании сведений,

содержащихся в Регистре избирателей, участников референдума Государственной автоматизированной системы «Выборы», о количестве избирателей, зарегистрированных на территории избирательных участков, участков референдума №№ 111-113, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 января 2013 года № 61/444-5 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, образованных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», пунктами 1 и 3 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 17 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 1 июля 2010 года № 84-ЗАО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Ямало-Ненецком автономном округе» Территориальная избирательная комиссия города Губкинского

РЕШИЛА:

1. Утвердить следующий количественный состав участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 111-113, сформированных на территории города Губкинского:

| № УИК | Количество избирателей на 01.01.2021 | Количество членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса |
|--|--------------------------------------|---|
| участковая избирательная комиссия №111 | 1247 | 11 |
| участковая избирательная комиссия №112 | 2150 | 11 |
| участковая избирательная комиссия №113 | 1807 | 11 |

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной комиссии города Губкинского в сети «Интернет», направить для опубликования в Губкинскую городскую общественно-политическую газету «Губкинская неделя».

3. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Ямало-Ненецкого автономного округа.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Губкинского Е.В. Кузнецова.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

Е.В. КУЗНЕЦОВ

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

Н.М. АФИЙЧУК

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

РЕШЕНИЕ

4 мая 2021 года

г. Губкинский

№ 11/45

О председателе участковой избирательной комиссии избирательного участка № 101

Рассмотрев заявление Колесниковой Е.Г., в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 26 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 1 июля 2010 года № 84-ЗАО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании решения Территориальной избирательной комиссии города Губкинского от 7 мая 2018 года № 49/225 «О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 101-109», решения Территориальной избирательной комиссии города Губкинского от 4 мая 2021 года № 10/44 «О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 101, 102, 107», рассмотрев предложения по кандидатуре для назначения председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 101, Территориальная избирательная комиссия города Губкинского

РЕШИЛА

1. Освободить Колесникову Елену Геннадьевну от исполнения обязанностей председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 101.

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка № 101 члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса Созонтову Анну Викторовну, выдвинутую в состав избирательной комиссии региональным отделением в Ямало-Ненецком автономном округе Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА».

3. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Ямало-Ненецкого автономного округа.

4. Направить выписки из настоящего решения в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 101.

5. Опубликовать настоящее решение в Губкинской городской общественно-политической газете «Губкинская неделя» и разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии города Губкинского в сети Интернет.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Губкинского Н.М. Афиичук.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

Е.В. КУЗНЕЦОВ

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

Н.М. АФИЙЧУК

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ №№ 111-113 С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА

Территориальная избирательная комиссия города Губкинского объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 111-113 с правом решающего голоса.

Прием документов осуществляется в период с 7 мая по 5 июня 2021 года включительно по адресу: г. Губкинский, микрорайон № 5, дом 38, кабинет 403-404 в рабочие дни с 8:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00 часов; в выходные и праздничные дни с 10:00 до 12:00 часов.

Справки по телефонам: (34936) 3-98-50.

В решении о выдвижении кандидатур в состав участковой избирательной комиссии указываются сведения биографического характера: фамилия, имя, отчество; дата и место рождения; сведения о гражданстве Российской Федерации (наличие гражданства иностранного государства); образование (с указанием учебного заведения); основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий); адрес места жительства; вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность, наименование или код органа, выдавшего данный документ, и дата его выдачи; сведения об участии в организации и проведении избирательных кампаний, кампаний по проведению референдума (в каких и в качестве кого); номера служебного и домашнего телефонов.

В решениях о выдвижении кандидатур, в протоколе собрания избирателей необходимо указать лицо, которому поручается представить в Территориальную избирательную комиссию города Губкинского документы по выдвижению в состав участковой избирательной комиссии.

К письменным согласиям кандидатов прилагаются копии соответствующих документов, подтверждающих указанные в них сведения.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ПРИ ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Собрание избирателей по предложению кандидатур в состав избирательных комиссий проводится по инициативе избирателя или группы избирателей по месту их жительства, работы, службы, учебы, при этом число участников собрания не ограничивается. Решение такого собрания избирателей оформляется протоколом собрания в соответствии с приложением 1 к Закону Ямало-Ненецкого автономного округа от 1 июля 2010 года № 84-ЗАО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Ямало-Ненецком автономном округе».

К протоколу собрания избирателей прилагается список участников собрания, в котором указываются: фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет - дата рождения), адрес места жительства, подпись каждого участника собрания.

Кроме указанных выше документов, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без углов).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.

Письменное согласие кандидата на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса представляется по форме, утвержденной Постановлением ЦИК России от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий».

Указанные письменные согласия кандидатов подписываются ими не ранее дня опубликования сообщения о формировании участковой избирательной комиссии и не позднее дня внесения необходимых документов в Территориальную избирательную комиссию города Губкинского.

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсия, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Примечание.

При формировании участковой избирательной комиссии фотографии, указанные в пункте 1, могут быть представлены не субъектами права внесения кандидатур, а лицом, кандидатура которого предлагается в состав участковой избирательной комиссии.

Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяйина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяйина) либо только заявление.

Заседание Территориальной избирательной комиссии города Губкинского по формированию УИК состоится 8 июня 2021 года.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ГУБКИНСКОГО